



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 124

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 30.06.2022
№ 440

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 30.06.2022 № 440 «О единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате региональных и межмуниципальных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 31.08.2023 № 514) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 6 слово «Администрации» заменить словом «Правительства», слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

3) в Порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате региональных и межмуниципальных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце втором пункта 3 слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области»;

- в пункте 9 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

- в пункте 11 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Единой цифровой платформы»;

- в абзацах первом, шестом и восьмом пункта 12 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Единой цифровой платформы»;

- в пункте 13 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Единой цифровой платформы», слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 14 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в абзаце восьмом пункта 15 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Единой цифровой платформы»;

- в пункте 16 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 18 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзацев третьего, четвертого, пятого, шестого (в части, касающейся государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»), восьмого и десятого подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления.

Абзацы третий, четвертый, пятый, шестой (в части, касающейся государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»), восьмой и десятый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин